

平成29年度正味財産増減予算
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

公益財団法人 公正取引協会
(単位:円)

科目	平成29年度 予算合計(A)	(内訳)			平成28年度 予算(B)	平成28年度 決算見込(C)	増減(A-B)	増減(A-C)	公益目的事業内訳(a1)			収益事業等会計内訳(a2)					
		公益目的 事業(a1) 予算	収益事業等 (a2) 予算	法人会計 予算					研究	普及	共通	出版	会議室	会員	共通		
I 一般正味財産増減の部																	
1. 経常増減の部																	
(1) 経常収益																	
①基本財産運用益	2,650,000	2,650,000	0	0	2,650,000	2,650,000	0	0	0	0	2,650,000	0	0	0	0	0	0
基本財産受取利息	2,650,000	2,650,000	0	0	2,650,000	2,650,000	0	0	0	0	2,650,000	0	0	0	0	0	0
②受取入金	280,000	140,000	0	140,000	500,000	255,000	△220,000	25,000	0	0	140,000	0	0	0	0	0	0
入金	280,000	140,000	0	140,000	500,000	255,000	△220,000	25,000	0	0	140,000	0	0	0	0	0	0
③受取会費	55,920,000	18,640,000	18,640,000	18,640,000	56,970,000	56,388,750	△1,110,000	△468,750	0	0	18,640,000	0	0	0	18,640,000	0	0
維持会費	24,000,000	8,000,000	8,000,000	8,000,000	24,600,000	24,162,500	△600,000	△162,500	0	0	8,000,000	0	0	0	8,000,000	0	0
普通会費	30,600,000	10,200,000	10,200,000	10,200,000	31,050,000	30,918,750	△450,000	△318,750	0	0	10,200,000	0	0	0	10,200,000	0	0
特別会費	1,320,000	440,000	440,000	440,000	1,380,000	1,307,500	△60,000	12,500	0	0	440,000	0	0	0	440,000	0	0
④事業収益	99,700,000	72,300,000	27,400,000	0	98,600,000	96,804,118	1,100,000	2,895,882	6,600,000	65,700,000	0	27,400,000	0	0	0	0	0
普及啓発事業収入	65,700,000	65,700,000	0	0	61,300,000	66,289,435	4,400,000	△589,435	0	65,700,000	0	0	0	0	0	0	0
講座収入	55,000,000	55,000,000	0	0	51,000,000	55,396,660	4,000,000	△396,660	0	55,000,000	0	0	0	0	0	0	0
説明会収入	4,000,000	4,000,000	0	0	4,500,000	3,373,920	△500,000	626,080	0	4,000,000	0	0	0	0	0	0	0
講師派遣収入	6,700,000	6,700,000	0	0	5,800,000	7,518,855	900,000	△818,855	0	6,700,000	0	0	0	0	0	0	0
委託調査収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
調査研究事業収入	6,600,000	6,600,000	0	0	8,400,000	7,002,000	△1,800,000	△402,000	6,600,000	0	0	0	0	0	0	0	0
研究会収入	6,600,000	6,600,000	0	0	8,400,000	7,002,000	△1,800,000	△402,000	6,600,000	0	0	0	0	0	0	0	0
委託調査収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
出版事業収入	27,400,000	0	27,400,000	0	28,900,000	23,512,683	△1,500,000	3,887,317	0	0	0	27,400,000	0	0	0	0	0
機関誌収入	14,500,000	0	14,500,000	0	15,500,000	14,348,226	△1,000,000	151,774	0	0	0	14,500,000	0	0	0	0	0
刊行物収入	10,000,000	0	10,000,000	0	10,500,000	6,413,157	△500,000	3,586,843	0	0	0	10,000,000	0	0	0	0	0
特報購読会費収入	900,000	0	900,000	0	900,000	850,500	0	49,500	0	0	0	900,000	0	0	0	0	0
下請資料配布会費収入	2,000,000	0	2,000,000	0	2,000,000	1,900,800	0	99,200	0	0	0	2,000,000	0	0	0	0	0
⑤受取寄附金	0	0	0	0	0	53,400	0	△53,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥雑収益	1,400,000	200,000	1,100,000	100,000	2,000,000	1,443,799	△600,000	△43,799	0	0	200,000	0	100,000	1,000,000	0	0	0
受取利息	300,000	200,000	0	100,000	900,000	433,780	△600,000	△133,780	0	0	200,000	0	0	0	0	0	0
その他収入	1,100,000	0	1,100,000	0	1,100,000	1,010,019	0	89,981	0	0	0	0	100,000	1,000,000	0	0	0
経常収益計	159,950,000	93,930,000	47,140,000	18,880,000	160,720,000	157,595,067	△830,000	2,354,933	6,600,000	65,700,000	21,630,000	27,400,000	100,000	19,640,000	0	0	0
(2) 経常費用																	
役員報酬	16,600,000	11,680,000	2,400,000	2,520,000	16,600,000	16,701,631	0	△101,631	3,200,000	8,480,000	0	1,600,000	0	800,000	0	0	0
給料手当	43,000,000	31,390,000	6,450,000	5,160,000	47,500,000	43,851,350	△4,500,000	△851,350	8,600,000	22,790,000	0	4,300,000	0	2,150,000	0	0	0
退職給付費用	4,200,000	3,066,000	630,000	504,000	4,600,000	4,200,000	△400,000	0	840,000	2,226,000	0	420,000	0	210,000	0	0	0
福利厚生費	9,000,000	6,570,000	1,350,000	1,080,000	10,000,000	8,882,316	△1,000,000	117,684	1,800,000	4,770,000	0	900,000	0	450,000	0	0	0
事務所維持費	17,100,000	12,483,000	2,565,000	2,052,000	17,300,000	17,062,615	△200,000	37,385	3,420,000	9,063,000	0	1,710,000	0	855,000	0	0	0
理事会・評議員会費	700,000	0	0	700,000	700,000	644,309	0	55,691	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸税公課	3,230,000	2,220,000	1,000,000	10,000	3,230,000	3,204,400	0	25,600	320,000	1,900,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0
諸謝金	20,600,000	12,300,000	7,000,000	1,300,000	20,300,000	20,115,285	300,000	484,715	2,600,000	9,700,000	0	3,500,000	0	3,500,000	0	0	0
会場借料	6,100,000	5,400,000	700,000	0	6,500,000	6,002,398	△400,000	97,602	0	5,400,000	0	0	0	700,000	0	0	0
会議費	2,850,000	1,050,000	1,650,000	150,000	2,810,000	2,583,575	40,000	266,425	150,000	900,000	0	50,000	0	1,600,000	0	0	0
印刷費	20,650,000	2,550,000	18,000,000	100,000	20,650,000	20,049,538	0	600,462	50,000	2,500,000	0	9,000,000	0	9,000,000	0	0	0
通信運搬費	6,600,000	3,650,000	2,650,000	300,000	6,500,000	6,427,405	100,000	172,595	50,000	3,600,000	0	750,000	0	1,900,000	0	0	0
旅費交通費	2,500,000	2,250,000	150,000	100,000	2,750,000	1,998,163	△250,000	501,837	500,000	1,750,000	0	100,000	0	50,000	0	0	0
リース・保守料	1,500,000	1,000,000	0	500,000	1,350,000	1,620,000	150,000	△120,000	0	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0
消耗品費	300,000	200,000	0	100,000	300,000	270,000	0	30,000	0	0	200,000	0	0	0	0	0	0
交際費	300,000	0	0	300,000	300,000	312,339	0	△12,339	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	270,000	70,000	60,000	140,000	270,000	244,470	0	25,530	20,000	50,000	0	50,000	0	10,000	0	0	0
委託調査費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
情報作成費	1,500,000	200,000	1,300,000	0	1,500,000	1,563,429	0	△63,429	0	200,000	0	200,000	0	1,100,000	0	0	0
図書購入費	250,000	250,000	0	0	200,000	219,315	50,000	30,685	0	250,000	0	0	0	0	0	0	0
雑役務等	600,000	440,000	160,000	0	590,000	563,959	10,000	36,041	340,000	100,000	0	160,000	0	0	0	0	0
横田賞等費	700,000	700,000	0	0	1,200,000	1,157,560	△500,000	△457,560	700,000	0	0	0	0	0	0	0	0
研究助成費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	300,000	60,000	40,000	200,000	300,000	385,005	0	△85,005	30,000	30,000	0	30,000	0	10,000	0	0	0
什器備品減価償却費	800,000	560,000	80,000	160,000	500,000	683,051	300,000	116,949	160,000	400,000	0	40,000	0	40,000	0	0	0
建物附属設備減価償却費	300,000	210,000	30,000	60,000	300,000	263,156	0	36,844	60,000	150,000	0	15,000	0	15,000	0	0	0
経常費用計	159,950,000	98,299,000	46,215,000	15,436,000	166,250,000	159,005,269	△6,300,000	944,731	22,840,000	74,259,000	1,200,000	23,825,000	0	22,390,000	0	0	0

科目	平成29年度 予算合計(A)	(内訳)			平成28年度 予算(B)	平成28年度 決算見込(C)	増減(A-B)	増減(A-C)	公益目的事業内訳(a1)			収益事業等会計内訳(a2)			
		公益目的 事業(a1)	収益事業等 (a2)	法人会計											
当期経常増減額	0	△ 4,369,000	925,000	3,444,000	△ 5,530,000	△ 1,410,202	5,470,000	1,410,202	△ 16,240,000	△ 8,559,000	20,430,000	3,575,000	100,000	△ 2,750,000	0
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	6,500,000	△ 839,650	△ 6,500,000	839,650	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	2,932,800	0	△ 2,932,800	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	6,500,000	2,093,150	△ 6,500,000	△ 2,093,150	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等調整後当期経常増減額	0	△ 4,369,000	925,000	3,444,000	970,000	682,948	△ 1,030,000	△ 682,948	△ 16,240,000	△ 8,559,000	20,430,000	3,575,000	100,000	△ 2,750,000	0
2. 経常外増減の部															
(1) 経常外収益															
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用															
什器備品廃棄損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
建物附属設備廃棄損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	△ 4,369,000	925,000	3,444,000	970,000	682,948	△ 1,030,000	△ 682,948	△ 16,240,000	△ 8,559,000	20,430,000	3,575,000	100,000	△ 2,750,000	0
一般正味財産期首残高	380,949,399				328,280,811	380,266,451	52,668,588	682,948							
一般正味財産期末残高	380,949,399				329,250,811	380,949,399	51,698,588	0							
II 指定正味財産増減の部															
当期指定正味財産増減額	0				0	0	0	0							
指定正味財産期首残高	0				0	0	0	0							
指定正味財産期末残高	0				0	0	0	0							
III 正味財産期末残高	380,949,399				329,250,811	380,949,399	51,698,588	0							